GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 4798/2025 | PROCESSO Nº 32568/2025

Araucária, 1 de setembro de 2025.
Ao Senhor
Fábio Pavoni
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 32568/2025

Em resposta ao Processo nº 32568/2025, encaminhado por Vossa Excelência, a Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer (SMEL) informa que, a área indicada já se encontra contemplada no planejamento
do Governo do Estado do Paraná, por meio do programa “Meu Campinho”, estando atualmente em
fase final para abertura de licitação. O referido complexo abrangerá estruturas esportivas e de lazer,
atendendo diretamente à demanda apresentada pela comunidade local.
Dessa  forma,  a  iniciativa  proposta  pelo  nobre  vereador  converge  com  as  ações  já  em  andamento,
reforçando o compromisso do Município e do Estado em ampliar e qualificar os espaços destinados à
prática esportiva e ao lazer.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 32568/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE FABIO PAVONI

Encaminho resposta à indicação 11/2025

Araucária, 02/09/2025 08:58

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO